

**PROTOKÓŁ NR XXXIX/2022**  
**z posiedzenia Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu**  
**Rady Powiatu Świebodzińskiego**  
**w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie**  
**w dniu 25 października 2022**

**Ad.1**

O godz. 8:00 otworzyła i prowadziła posiedzenie Przewodnicząca Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu Jolanta Starzewska. Stwierdziła, że na stan 9 członków Komisji na posiedzeniu obecnych jest 9, w związku z tym Komisja jest władna, aby podejmować prawomocne uchwały.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyła Dorota Karbowski Skarbnik Powiatu, Anita Molicka Zespół Stanowisk ds. Edukacji i Zadań społecznych oraz Anna Kowalik Inspektor w Biurze Rady i Zarządu Powiatu.

**Ad.2**

*Przewodnicząca Komisji* poinformowała, że Zarząd skierował w dniu wczorajszym do procedowania dodatkowe materiały na posiedzenie komisji i sesję Rady Powiatu. W związku z powyższym poddano pod głosowanie, wprowadzenie do porządku obrad następujące projekty uchwał oraz autopoprawki:

- druk 483- projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania polegającego na przebudowie skrzyżowania w ramach zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej na ul. Słonecznej wraz z przebudową skrzyżowania w m. Ołobok”;
- druk 484 – projekt uchwały w sprawie utworzenia Świebodzińskiego Związku Powiatowo-Gminnego;
- do druku druk 480 - autopoprawka Zarządu Powiatu do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 Powiatu Świebodzińskiego;
- do druku druk 481 - autopoprawka Zarządu Powiatu do projektu uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2022-2035.

***Komisja w obecności 9 radnych jednogłośnie (9za, Oprzeciw, Owstrz) wyraziła zgodę na wprowadzenie do porządku obrad następujące projekty uchwał oraz autopoprawki:***

- ***druk 483- projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania polegającego na przebudowie skrzyżowania w ramach zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej na ul. Słonecznej wraz z przebudową skrzyżowania w m. Ołobok”;***
- ***druk 484 – projekt uchwały w sprawie utworzenia Świebodzińskiego Związku Powiatowo-Gminnego;***

- **do druku druk 480 - autopoprawka Zarządu Powiatu do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 Powiatu Świebodzińskiego;**
- **do druku druk 481 - autopoprawka Zarządu Powiatu do projektu uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2022-2035.**

Następnie Przewodnicząca Komisji odczytała porządek obrad z wprowadzonymi zmianami (załącznik nr 2).

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Ustalenie porządku posiedzenia Komisji.
3. Informacja z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2021/2022 (Druk Nr 477) – wyrażenie opinii.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał:
  - 1/w sprawie regulaminu wynagrodzenia nauczycieli (Druk Nr 478);
  - 2/w sprawie wyznaczenia lokalnego przedstawiciela do udziału w projekcie „Tworzenie Europy razem z samorządem lokalnym” (Druk Nr 479);
  - 3/w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 480);
  - 4/w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2022-2035 (Druk Nr 481);
  - 5/projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania polegającego na przebudowie skrzyżowania w ramach zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej na ul. Słonecznej wraz z przebudową skrzyżowania w m. Ołobok” (Druk Nr 483);
  - 6/w sprawie utworzenia Świebodzińskiego Związku Powiatowo-Gminnego (Druk Nr 484).
5. Omówienie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 16.09.2022 r.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie posiedzenia.

### **Ad.3**

Przewodnicząca Komisji przypomniała, że Informacja z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2021/2022 (Druk Nr 477), radni otrzymali wraz z zawiadomieniem.

Panie Anita Molicka omówiła informację oświatową wg. załącznika nr 3 do protokołu. Poinformowała, że w ramach uzupełnienia Poradnia Pedagogiczno-Psychologiczna w Świebodzinie wydała 382 opinie. Na bardzo wysokim poziomie przeprowadzono zdawalność matur w szkołach. Egzaminy zawodowe zostały bardzo wysoko ocenione w porównaniu do poziomu zdawalności w kraju. W PZS zostały utworzone 2 oddziały przygotowawcze dla uczniów z Ukrainy.

**Pytań i uwag więcej nie zgłoszono, wobec tego Komisja w obecności 9 radnych jednogłośnie opiniuje pozytywnie Informację z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2021/2022.**

**Ad.4****Zaopiniowanie projektów uchwał:**

**1/** w sprawie regulaminu wynagrodzenia nauczycieli (Druk Nr 478), który stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

*Radny Tomasz Możejko* zapytał, czy Zarząd rozważał przyznanie stałego dodatku dla wszystkich nauczycieli?

*Starosta* odpowiedział, że Zarząd nie rozważał takiego wariantu, w jego ocenie nie jest to dobre założenie.

Pytań i uwag więcej nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o w/w projekcie uchwały.

***Komisja w obecności 9 radnych jednogłośnie (9za, Oprzeciw, Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie regulaminu wynagrodzenia nauczycieli (Druk Nr 478) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.***

**2/**w sprawie wyznaczenia lokalnego przedstawiciela do udziału w projekcie „Tworzenie Europy razem z samorządem lokalnym” (Druk Nr 479), który stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

*Radny Michał Motowidełko* poinformował, że jest przeciwny w wyznaczeniu przedstawiciela w osobie Starosty Zbigniewa Szumskiego w projekcie „Tworzenie Europy razem z samorządem lokalnym”.

*Starosta Zbigniew Szumski* wyraził zgodę na uczestniczenie w projekcie „Tworzenie Europy razem z samorządem lokalnym” i reprezentowanie Powiatu Świebodzińskiego w tym przedsięwzięciu.

Pytań i uwag więcej nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o w/w projekcie uchwały.

***Komisja w obecności 9 radnych większością głosów (7za, 1przeciw, 1wstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie wyznaczenia lokalnego przedstawiciela do udziału w projekcie „Tworzenie Europy razem z samorządem lokalnym” (Druk Nr 479) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.***

**3/**w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 480), który stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

*Skarbnik Dorota Karbowski* zgłosiła w imieniu Zarządu Powiatu Autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 Powiatu Świebodzińskiego. Wyjaśniła, że autopoprawka dotyczy zwiększenia dochodów i wydatków budżetu o kwotę 3.016.314 zł. Natomiast zmiany w

projekcie uchwały dotyczą zmniejszenia dochodów i zwiększenia wydatków o kwotę 616.031 zł.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o w/w projekcie uchwały wraz z wprowadzona autopoprawką z dnia 24.10.2022 r. - załącznik nr 7.

***Komisja w obecności 9 radnych jednogłośnie (9za, Oprzeciw, Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 480) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.***

**4/** w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2022-2035 (Druk Nr 481), który stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Skarbnik Dorota Karbownik zgłosiła Autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2022-2035. Skarbnik dodała, że w załączniku nr 1 do projektu uchwały, zmienia się kwota w przedsięwzięciu : Modernizacja drogi powiatowej nr 1225F z przebudową odcinka Toporów-Niedźwiedz-Węgrzynice, wraz z budową kanału technologicznego, ponieważ realizacja odcinka Błonie-Węgrzynice zakończy się w 2022 r. zakładane zakończenie finansowania z programu Polski Ład nastąpi w 2022, a nie w 2023 roku. Natomiast w WPF dokonano zmian w zakresie przedsięwzięcia przebudowy drogi powiatowej nr 1209F odcinek Rosin-Raków.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o w/w projekcie uchwały wraz z wprowadzona autopoprawką z dnia 24.10.2022 r. - załącznik nr 9.

***Komisja w obecności 9 radnych jednogłośnie (9za, Oprzeciw, Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2022-2035 (Druk Nr 481) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.***

**5/** projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania polegającego na przebudowie skrzyżowania w ramach zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej na ul. Słonecznej wraz z przebudową skrzyżowania w m. Ołobok” (Druk Nr 483), który stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o w/w projekcie uchwały.

***Komisja w obecności 9 radnych jednogłośnie (9za, Oprzeciw, Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania polegającego na przebudowie skrzyżowania w ramach zadania pn. „Przebudowa***

**drogi gminnej na ul. Słonecznej wraz z przebudową skrzyżowania w m. Ołobok” (Druk Nr 483) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.**

**6/** w sprawie utworzenia Świebodzińskiego Związku Powiatowo-Gminnego (Druk Nr 484), który stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o w/w projekcie uchwały.

**Komisja w obecności 9 radnych jednogłośnie (9za, Oprzeciw, Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie utworzenia Świebodzińskiego Związku Powiatowo-Gminnego (Druk Nr 484) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.**

Opinie Komisji stanowią załącznik nr 12 do protokołu.

#### **Ad.5**

Protokół z dnia 16.09.2022r. został sporządzony. Uwag nie wniesiono.

#### **Ad.6**

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zgłosiła w imieniu mieszkańców wniosek dotyczący złej jakości paliwa gazowego w naszym powiecie i mieście Świebodzin. Po dyskusji komisja podjęła decyzję, aby osoba lub osoby zgłaszające złożyły oficjalne pismo do Powiatowego Rzecznika Praw Konsumenta w tej sprawie.

#### **Ad.7**

Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Jolanta Starzewska o godz. 9:20 zamknęła posiedzenie Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu Rady Powiatu Świebodzińskiego.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Inspektor Anna Kowalik

Przewodnicząca Komisji  
/-/ Jolanta Starzewska